
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2024 года                                                                                             № 38
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 25 марта 2016 года № 58

«О создании республиканской чрезвычайной
противоэпизоотической комиссии»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 5 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 1994 года
«О ветеринарной деятельности» (СЗМР 94-4), в целях актуализации
персонального состава и конкретизации функционала республиканской
чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 марта 2016 года № 58 «О создании республиканской
чрезвычайной противоэпизоотической комиссии» (САЗ 16-12) с изменением,
внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 18 сентября 2018 года № 325 (САЗ 18-38), следующие изменение
и дополнения:

а) Приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению;

б) пункт 4 Приложения № 2 к Постановлению дополнить
подпунктами и)-л) следующего содержания:

«и) вносит предложения о принятии нормативных правовых актов,
устанавливающих запрет на ввоз на таможенную территорию или вывоз за ее
пределы продукции (товаров), представляющей опасность и (или)
неудовлетворяющей требованиям безопасности и безвредности для здоровья



- 2 -

человека, животных и окружающей природной среды в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

к) инициирует перед органами государственного надзора вопросы об
остановке производства (изготовления) или реализации продукции и сырья
животного происхождения субъектами хозяйствования в случае нарушения ими
ветеринарно-санитарных требований, установленных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, если такие нарушения могут
создать непосредственную угрозу жизни и (или) здоровью людей и животных;

л) вносит предложения перед Правительством Приднестровской
Молдавской Республики о введении ограничительных мероприятий (карантина)
по эпидемиологическим показаниям в пунктах пропуска через государственную
границу Приднестровской Молдавской Республики, на территории
Приднестровской Молдавской Республики, направленных на предупреждение
распространения и ликвидацию очагов заразных и массовых незаразных
болезней животных»;

в) Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктами 15, 16
следующего содержания:

«15. Предложения о рассмотрении вопросов на заседании комиссии
вносят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и члены
комиссии.

16. Секретарь комиссии осуществляет организационную и техническую
работу по подготовке заседаний комиссии, ведет протокол заседаний
и документооборот комиссии, осуществляет контроль за исполнением решений
комиссии и поручений председателя комиссии».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 января 2024 года № 38

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 марта 2016 года № 58

Состав республиканской чрезвычайной
противоэпизоотической комиссии

1. Председатель комиссии – первый заместитель Председателя
Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министр
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

2. Заместитель председателя комиссии – министр сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

3. Секретарь комиссии – представитель Министерства сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

4. Члены комиссии:
а) заместитель Председателя Правительства Приднестровской

Молдавской Республики – министр финансов Приднестровской Молдавской
Республики;

б) министр здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
в) министр внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
г) председатель Государственного таможенного комитета

Приднестровской Молдавской Республики;
д) министр обороны Приднестровской Молдавской Республики;
е) министр государственной безопасности Приднестровской Молдавской

Республики;
ж) министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
з) начальник Государственной службы экологического контроля и охраны

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики;
и) начальник Службы государственного надзора Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики;
к) главный государственный санитарный врач Приднестровской

Молдавской Республики;
л) глава Государственной администрации города Тирасполя и города

Днестровска;
м) глава Государственной администрации города Бендеры;



- 4 -

н) глава Государственной администрации Слободзейского района
и города Слободзеи;

о) глава Государственной администрации Григориопольского района
и города Григориополя;

п) глава Государственной администрации Дубоссарского района и города
Дубоссары;

р) глава Государственной администрации Рыбницкого района и города
Рыбницы;

с) глава Государственной администрации Каменского района и города
Каменки;

т) заместитель начальника управления развития агропромышленного
комплекса Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики – главный государственный
ветеринарный инспектор Приднестровской Молдавской Республики;

у) начальник государственной инспекции (управления) ветеринарного,
фитосанитарного и фармацевтического надзора – главный государственный
инспектор Службы государственного надзора Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики;

ф) начальник управления по чрезвычайным ситуациям Министерства
внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики».


